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RICONOSCIMENTI DA MINISTERI ITALIANL:

" Lege BT con 0. 2711821, 2513 o RAPPORTO DI PROVA N. 271699

- Degreto 21/07/06 “Certiticazione CE per le unita da diporto”.

- D.M. 04/08/94 “Certificazione CEE sulle macchine”.

- Nofifica n. 757890 del 15/12/98 “Certificazione CEE per gli
ap&areccm a gas

s (il presente rapporto di prova annulla e sostituisce il rapporto di prova n. 144147
e Eo::::zz::zii S emesso da Istituto Giordano in data 12/01/2001)

dei giocattoli”,

- Incarichi di verifica della sicurezza e conformita dai prodotti
nell'ambito della sorveglianza sul mercato e tutela del
consumatare

- Bl 00 Ao st comemn e | L uogo € data di emissione: Bellaria-Igea Marina - Italia, 21/07/2010

edifici e degli |mp|ann
Legge 818/34 & D.M. 26/03/85 con autorizzazione del 21/03/86
“Prove di reazione al fuoco secondo D.M. 26/06/84".

'55?335553&&2'"“!;§?43i’33§§&%“33f‘g’f2ﬁ&"&%?‘9%’3”’2 Committente: GIUSEPPE DI MARIA S.p.A. - Via E. Mattei, 4 - 90124 PALERMO -
- Egé%:@é‘&%%wmtﬂﬂgmm del 08/02/08 .
o mv? g/lo rze/%l?enza al fuaco ai sensi del D.M. 21/06/04 e del Itaha

- Legge 46/82 con D.M. 09/10/85 “immissione nell‘albo dei
laborator autorizzati a svolgere ricerche di carattere applicativo
g favore"delle P;%cglei e r/n;g;g 7mcliuslne lip Sched

= Protocollo n. el 2 scrizione allo Schedario * .

Anairate Nazionale dells ricerche con coaice NEQASovy”. | Data della rIChlesta della prova: 30/ 1 O/ 2000

- Decreto 24/05/02 “Certificazione CE di fispondenza della
conformitd delle attrezzature a pressione”.

- Degreto 13/12/04 “Certificazione di conlurmrta di attrezzature
a pressione trasportabili”.

-Decrero.wmggggmgemfmunecsd'comorm nmaea | Numero e data della commessa: 15503, 06/11/2000
I per
- Degreto 05/02/03 ione delle p di

della conformita delf* equmaqqnamemo marittimo™.
- Decreto 17/09/04 “Certificazione GE sugli ascensori e

- mm):;gt{.Ig::é?‘%gzgmmm della conformita alle Data del riceVimento del campione: 06/ 1 1/ 2000

nmme armomzzate della Direttiva 89/106/CE sui prodotti da

- Decrem 20/01/05 “Verifiche di prova su dispositivi medici”.

Bulbogatin 22 s ssa s 0ets | Data dell’esecuzione della prova: dal 09/11/2000 al 10/01/2001
alfernata (c.a. L monofase ¢ trifase ¢ di contatori volumetrici .
di gas a membrana”.
- Degreto 11/09/07 “Certificazione CE di dispositivi di protezione
individuale”,

- Dereto 107 . 216 Cocamene e pocesso i | (Oggetto della prova: Verifica della proprieta di incapsulamento delle fibre di amianto

processo |ndustnal|zzatu

RICONOSCIMENT| DA ENTI TERZL secondo la norma UNI 10686 del marzo 1998 indicata

" oo O S Geore bt 4 QAT < (29 nell’Allegato 2 dello Schema Decreto interministeriale del
del 12/04/06 “Organismo di certificazione di prodotto”.
"SI At an s 20 el - Pz . .
. Egl'mmgrgxem Jaboratoia el ambito dagH schemi i 25/01/ 1999, ampllamento normativo della. legge 27 Marzo
- IC eglflc;rzétgedgllagrgr:a?%?o nell’ amblt'o degli schemi di . .
- ONGOARL Rnosamnts 16 BuRA/Ss Laorator per e 1992, n. 257 in ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del
cp(r’%\llgl 5! certificazione UNCSAAL su serramenti e facciate
* KCHMARK e st s i i conui i Ministero della Sanita del 20/08/1999 riportato nella Gazzetta
- IFT: “Prove di laboratorio e sorveglianza in azienda nell’ambito
d2gli schemi di Centificazione di Prodotto per porte, finestre,

T e Ufficiale n. 249 del 22/10/1999
i
- AUNOR: ita al fini della

della
CE per alcuni prodotti inerenti la direttiva prodotti da
costruzione”,

-avngmfugaggge,V;,guut;g;;g;gg:'gngp;nfgr,;n;,tg;,g;;';,g';aom Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 4 - Via San Mauro, 8 - 47814
a costruzi

- C.C.LAA. Rimini: 28/01/04 “Verifica periodica dell'affidabilitd . . .
. abacgi d run o b v dconmeno” Bellaria-Igea Marina (RN) - Italia

di resistenza al fuoco di componenti edilizi”.

Provenienza del campione: campionato e fornito dal Committente

Identificazione del campione in accettazione: n. 2000/1146

Denominazione del campione*.
Il campione sott'opc’)slto a prova ¢ denominato “BISATEN ANTIFIBRAMIANTO”.
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Descrizione del campione*.

It campione sottoposto a prova € costituito da un ciclo verniciante, destinato a rivestimenti incapsulanti di
TIPO “A” (a vista all’esterno), per lastre di cemento-amianto applicato su supporti costituiti da lastre nuove

piane in fibro-cemento, con spessore compreso fra 4 € 10 mm, conformi alla norma UNI EN 492.

Riferimenti normativi.

La prova ¢ stata eseguita secondo le prescrizioni della norma UNI 10686 del marzo 1998 “Rivestimenti incap-

sulanti per lastre in cemento-amianto. Requisiti e metodi di prova”.

Descrizione delle provette.

Sulle provette, costituite da lastre piane in fibro-cemento, & stato applicato il campione, a cura del personale
del laboratorio di prova secondo le prescrizioni del Committente, in base a quanto indicato dalla norma UNI
10686 punto 7, 8 € D. M. della Sanita del 20/08/1999 punto 5, mediante le seguenti modélité:

— PRIMER: applicazione di una mano di fissativo “ELIOGUM PRIMER”;

— FINITURA: applicazione di una mano di “BISATEN ANTIFIBRAMIANTO? di colore bianco;

— FINITURA: applicazione di una mano di “BISATEN ANTIFIBRAMIANTO?” di colore grigio.

Modalita della prova.

Ogni prova viene eseguita su n. 3 provette, adottando il criterio di accettazione dei risultati delle prove come
prescritto dalla norma UNI 10686 punto 10.
Dopo avere eseguito le verifiche preliminari per il controllo dello spessore secondo la norma ISO 2808 e per

la determinazione dell’aderenza secondo la norma UNI EN 24624, le provette in esame sono state sottoposte
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alle prove di impermeabilita all’acqua, gelo-disgelo, sole e pioggia (heat rain) e invecchiamento accelerato

UVB/condensa e impermeabilita.

Al termine delle prove sono stati effettuati i controlli finali previsti dalla norma UNI 10686.

Risultati della prova.

Verifiche preliminari.

Provetta Provetta Provetta
nl1 n 2 n3
Controllo dello Spessore secondo norma ISO 2808 470 pm 450 pm 470 pm
Determinazione dell’aderenza secondo norma UNI EN 24624 | 3,32 MPa 3,19 MPa 3,57 MPa
Risultati.
Osservazione M.O. 10 X Aderenza Spessore
Provetta | Provetta | Provetta | Provetta | Provetta | Provetta | Provetta | Provetta | Provetta
nl n2 n3 nl n 2 n.3 ni n3
[MPa] | [MPa] | [MPa] [pm] [pm] [pm]
Impermeabilita i ) ) ) ) ) ) i
all’acqua
Gelo-disgelo integro | integro | integro | 3,29 3,20 3,20 470 460 465
S(‘l’l':;‘t":ﬁﬁ')a integro | integro | integro | 3,15 | 325 | 3,21 470 465 470
Invecchiamento
U\?];c/z:;:::zsa integro | integro | integro - - - 465 470
e impermeabilita
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all’acqua ultimo strato

Impermeabilita Presenza colore

nl1 n2 n3 nl n2

Provetta | Provetta | Provetta | Provetta | Provetta | Provetta
n3

Impermeabilita

ositivo | positivo | positivo - -
all’acqua P P P

Gelo-disgelo | positivo | positivo | positivo | presente | presente | presente

Sole-pioggia
(heat rain)

- - - presente | presente | presente

Invecchiamento
accelerato
UVB/condensa
e impermeabilita

positivo | positivo | positivo | presente | presente | presente

Conclusioni.

In base alle prove eseguite, in base ai risultati ottenuti ed in base a quanto indicato nel Decreto del Ministero

della Sanita del 20/08/1999, il campione in esame risulta idoneo ad incapsulare lastre in cemento-amianto se-

condo la classe “TIPO A”.
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